REPUBLIKA K KOSOVES e e KOMUNA E LIPJANIT vttt s

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA ~ MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 12 par. 12,1, dhe 17 {& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢& Kosovés, nr. 28 e datés 4 .qershor 2008 ,
nenit 14,19,20,21 té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés Nr. 03/1.-233 , Vendimit té MMPH /
AMMK Nr.7518/18 té datés19.12.2018, Raportin pér propozimin e shpalljes zoné e
mbrojtur natyrore nga grupi punues 7036/19 daté 04.12.2019 neneve 9 dhe 20 par
20.1 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 1INr.110-623 i datés 26.09.2008, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me 14.12.2020, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E LOKALITETIT TE BOSHTRES (FORSYTHIA EUROPEA)
GOLESH SI ZONE E MBROJTUR

' - “Nenit. .
MIRATOHET, Vendlml pér shpalljen e lokahteht té Boshtres “Forsythia Europea -
Golesh si zone e mbro; tur né kateg(nme e monumentit t& natyrés. S

Nem 2

' -sz]amt eshte ng szperfaqe pre] prej 33 2 Ha. :
Boshtra ” I‘ozsythia Europea” ka’fegorwohet né kategoriné e monumentit té mbro;tur S

& nary1es per rua]t]en e axeaht té kesa; bxme te nalie

Neni 3
Sipérfagja e zonés sé mbrojtur e evidentuar né nenin 2 t& vendimit té cilés i cakiohen
dhe vendosen kufijté pér territorin e mbrojtur pérfshin lokacionin cili shirihet né
parcelat kadastrale: P-71409016-00213-0 ZK Vrellé —Proné e Kuvendit Komunal,
Parcela P-71409016-00214-0 ZK Vrellé -Proné Private Zeka Topalli, Parcela P-
71409016-00215-0 ZK Vrellé - Proné Private Sylejman Topalli, Bekim Topalli, Agim
Topalli, Parcela P-71409016-00217-0 ZK Vrellé - Proné Private -Syl Kelmendi, Parcela
P-71409016-00215-0 ZK Vrellé — Proné Private -Islam Topalli , Parcela P-71409016-
00219-0 ZK Vrellé — Proné Private —Ismet Dugolli, Parcela P-71409016-00220-1 ZK

Vrellé - Proné Shoqérore Seksioneve té pylltarisé




Neni 4
Masat pér mbrojtje qé duhet té ndérmerren konform legjislacionit né fuqi né zonén e

cekur jané:

1.1 Mos ndértimi i objekteve té pa planifikuara,

1.2 Vazhdimi i hulumtimeve té métejme té vlerave natyrore,

1. 3 Ndalimi i hedhjes sé¢ mbeturinave.

1.4 Ndalimi i prerjes sé drunjéve pa leje té posagme té Sektorit té

pyllatrisé.
Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen, Drejtorati pér Planifikim,Urbanizém
dhe Mbrojtje té Mjedisit Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Kulturé,
Rini dhe Sport, Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Drejtorati pér Bujqési, Pylltari

dhe Zhvillim Rural.
Neni 6

Ky vendim pas hyrjes né fuqi, duhet té shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe i dérgohet Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit dhe Institutit
Kombétar pér Mbrojtjen e Monumenteve me qéllim té regjistrimit né Regjistrin e

vlerave té mbrojtura té natyrés.
Neni 7

Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
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